
 

 
 
 

 
  

 
 

Roma 27/09/2018 

 

Rif. Determina n.2 del 26/09/2018 

 

 
ESITO VALUTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

 
AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI ATTUATORI PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO  
 

 “YES I start up Calabria – Formazione per l’Avvio d’Impresa” –  

Misura 7.1 PON IOG - 2014 – 2020 

CUP E57G1800002006 

 
PREMESSO CHE: 

 

 l’Ente Nazionale per il Microcredito ha stipulato, in data 09/04/2018, con ANPAL – 
Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro, l’Accordo di carattere generale per 
disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune - ex art. 15 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione del progetto “YES I START UP - 
Formazione per l’Avvio d’impresa”, che prevede percorsi di accompagnamento 
all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità, finalizzati a formare i NEET registrati al 
Programma Garanzia Giovani; che in data 18/04/2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico, a 
livello Nazionale, sul sito dell’Ente Nazionale per il Microcredito, per l’individuazione di 
soggetti attuatori per la realizzazione del suddetto intervento progettuale; 
 

 l’Ente Nazionale per il Microcredito ha stipulato, in data 07/09/2018, con la Regione 
Calabria, l’Accordo di carattere generale per disciplinare lo svolgimento in collaborazione 
di attività di interesse comune - ex art. 15 Legge 7 agosto 1990 n. 241 per la realizzazione 
del progetto “YES I START UP CALABRIA- Formazione per l’Avvio d’impresa”, che ha 
come obiettivo la promozione e il sostegno all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità dei 
giovani NEET attraverso un’attività formativa, preparatoria e di accompagnamento, 
finalizzata alla definizione di un’idea di impresa anche per il successivo accesso alla misura 
7.2 del PON IOG – Fondo SELFIEmployment; 

 

 che in data 12/09/2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico, sul sito dell’Ente Nazionale per 
il Microcredito, per l’individuazione, di soggetti attuatori sul territorio della Regione 
Calabria, per la realizzazione dell’intervento progettuale “YES I START UP CALABRIA- 
Formazione per l’Avvio d’impresa”. 



 

 
 
 

 
  

 
 
  

Tutto ciò premesso 
 

 
La Commissione ha esaminato le domande di partecipazione pervenute dal giorno 13/09/2018 al 
giorno 26/09/2018 in ordine temporale, riportate nell’elenco sottostante:  
 
 

N° 
PROTOCOLLO 

Yes I Start Up 
Calabria 

RAGIONE SOCIALE   

1 YISUCal1_18 CANTIERI DI IMPRESE  

2 YISUCal2_18 ALL SERVICES SAS 

3 YISUCal3_18 
ACCADEMIA NAZIONALE PER 
L'AVVIAMENTO ALLE PROFESSIONE 

4 YISUCal4_18 FEDERIMPRESE CS 

5 YISUCal5_18 IMFORMA  

6 YISUCal6_18 BICPLUS SRL 

7 YISUCal7_18 IMED 

8 YISUCal8_18 ECIPA CALABRIA  

9 YISUCal9_18 MIDIA  

10 YISUCal10_18 ASSOCIAZIONE ATON 

11 YISUCal11_18 
COOPERATIVA SERVIZI E 
FORMAZIONE 

12 YISUCal12_18 STAFF SPA 

13 YISUCal13_18 LABORATORIO LAVORO SCARL 

14 YISUCal14_18 MEMORY CONSULT SRL 

15 YISUCal15_18 
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO 

16 YISUCal16_18 ECOFORMCISAL 

 
 
Dal momento che i suddetti soggetti attuatori sono già stati valutati positivamente e accreditati per 
le Regione Calabria, nell’ambito dell’avviso “Yes I Start Up”, la Commissione, ai fini della 
valutazione di idoneità, ha valutato la correttezza e completezza del modello relativo la 
“Dichiarazione di disponibilità di soggetto attuatore” così come specificato nell’Avviso Pubblico 
relativo all’intervento progettuale “Yes I Start Up Calabria” pubblicato in data 12/09/2018. 

 
Si riportano di seguito le risultanze della valutazione, specificando i soggetti ammessi, non ammessi 
ed esclusi, con le motivazioni della non ammissione o esclusione. 
 
 
 



 

 
 
 

 
  

 

N° 
PROTOCOLLO 

Yes I Start Up 
Calabria 

PROTOCOLLO  
Yes I Start Up 

RAGIONE SOCIALE   
IDONEITA' 

YES I START UP 

ESITO DELLA 
VALUTAZIONE 
YES I START UP 

CALABRIA 

1 YISUCal1_18 YISU102_18 CANTIERI DI IMPRESE  III° Esito del 25/06/2018 AMMESSO 

2 YISUCal2_18 YISU180_18 ALL SERVICES SAS IV° Esito del 13/07/2018 AMMESSO 

3 YISUCal3_18 YISU125_18 
ACCADEMIA NAZIONALE PER 
L'AVVIAMENTO ALLE PROFESSIONE 

III° Esito del 25/06/2018 AMMESSO 

4 YISUCal4_18 YISU51_18 FEDERIMPRESE CS II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

5 YISUCal5_18 YISU56_18 IMFORMA  II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

6 YISUCal6_18 YISU57_18 BICPLUS SRL II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

7 YISUCal7_18 YISU211_18 IMED V° Esito del 17/07/2018 AMMESSO 

8 YISUCal8_18 YISU184_18 ECIPA CALABRIA  IV° Esito del 13/07/2018 AMMESSO 

9 YISUCal9_18 YISU32_18 MIDIA  I° Esito del 22/05/2018 AMMESSO 

10 YISUCal10_18 YISU39_18 ASSOCIAZIONE ATON I° Esito del 22/05/2018 AMMESSO 

11 YISUCal11_18 YISU02_18 COOPERATIVA SERVIZI E FORMAZIONE I° Esito del 22/05/2018 AMMESSO 

12 YISUCal12_18 YISU123_18 STAFF SPA III° Esito del 25/06/2018 AMMESSO 

13 YISUCal13_18 YISU70_18 LABORATORIO LAVORO SCARL II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

14 YISUCal14_18 YISU89_18 MEMORY CONSULT SRL II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

15 YISUCal15_18 YISU23_18 ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO I° Esito del 22/05/2018 AMMESSO 

16 YISUCal16_18 YISU94_18 ECOFORMCISAL II° Esito del 06/06/2018 AMMESSO 

 

Si comunica che seguiranno ulteriori comunicazioni inerenti la valutazione di idoneità di altre 
domande pervenute. 
 


